
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО 
АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ

ГЛАВА ГОРОДА

ул. Энгельса, 8, г. Сургут, 
Тюменская область, Ханты-Мансийский 

автономный округ -  Югра, 628408 
Тел. (3462) 522-175, факс (3462)522-182 

E-mail: gorod@admsurgut.ru

Председателю 
Думы города Сургута 
М.Н. Слепову

Администрация Сургута

PI
130537 932106 
№01-02-12732/1 

от: 18/11/2021

Уважаемый Максим Николаевич!

В соответствии с пунктом 8 статьи 41 Регламента Думы города направляю 
таблицу поправок к проекту решения Думы города «О внесении изменений в решение 
Думы города от 28.12.2005 № 553-Ш ГД «Об утверждении Положения о порядке 
управления и содержания муниципального жилищного фонда (с нормами 
о порядке представления интересов муниципального образования на общих 
собраниях собственников помещений в многоквартирных домах) в городе Сургуте», 
подготовленную департаментом имущественных и земельных отношений.

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

Глава города А.С. Филатов

Исполнитель:
Хисамова Алена Фаритовна, 
начальник управления 
внешних и общественных связей, 
тел.: (3462) 52-20-34

Дума г Сургута 
"  '  I. I I I

130539 468108 
№18-01-2534/1 
от: 18/11/2021

mailto:gorod@admsurgut.ru


Таблица поправок
к проекту решения Думы города по вопросу «О внесении изменений в решение Думы города от 28.12.2005 № 553-Ш ГД 

«Об утверждении Положения о порядке управления и содержания муниципального жилищного фонда (с нормами о 
порядке представления интересов муниципального образования на общих собраниях собственников помещений в

многоквартирных домах) в городе Сургуте»

№
пп

Текст проекта решения Предложение Администрации города

1. Констатирующая часть проекта решения Думы:

«В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 
экспертным заключением Управления государственной 
регистрации нормативных правовых актов Аппарата Губернатора 
Ханты-Мансийского автономного округа-Ю гры  от 06.08.2021, 
распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 
«Об утверждении Регламента Администрации города» Дума 
города РЕШИЛА:

Внести в решение городской Думы от 28.12.2005 № 553-Ш ГД 
«Об утверждении Положения о порядке управления и содержания 
муниципального жилищного фонда (с нормами о порядке 
представления интересов муниципального образования на общих 
собраниях собственников помещений в многоквартирных домах) 
в городе Сургуте» (в редакции от 06.10.2020 № 638-VI ДГ) 
следующие изменения:»

Констатирующая часть проекта решения Думы:

«В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 
статьей 31 Устава города Сургута Дума города РЕШИЛА:

Внести в решение городской Думы от 28.12.2005 № 553-Ш ГД 
«Об утверждении Положения о порядке управления и содержания 
муниципального жилищного фонда (с нормами о порядке 
представления интересов муниципального образования на общих 
собраниях собственников помещений в многоквартирных домах) 
в городе Сургуте» (в редакции от 09.11.2021 № 13-VII ДГ) 
следующие изменения:»

Директор департамента имущественных и земельных отношений

Начальник правового управления

А.В. Дворников 

Н.И. Карлов


